
 

 
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“ či „Zákon“) 

 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE   Z2025-008571 

DODÁVKA KOGENERAČNÍ JEDNOTKY PRO DOMOV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

SLATIŇANY 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním v podlimitním 

režimu podle ust. § 52 odst. b) ZZVZ 

Postupy jednacího řízení s uveřejněním se dále řídí pravidly dle § 61 ZZVZ 

 

 

 

 

 

 
 

https://vvz.nipez.cz/formulare-zakazky/Z2025-008571


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

2 

 

OBSAH 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ..................................................................................................................................................................................... 3 

1.1 Identifikační údaje zadavatele ...................................................................................................................................................................... 3 

1.2 Identifikační údaje organizátora výběrového řízení .............................................................................................................................. 3 

1.3 Označení osob, které vypracovaly jednotlivé části zadávací dokumentace .................................................................................. 3 

2 VŠEOBECNÉ INFORMACE ............................................................................................................................................................................... 4 

2.1 Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ .............................................................................. 4 

3 PRINCIP JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM ........................................................................................................................................ 5 

ÚVODNÍ INFORMACE .............................................................................................................................................................................................................. 6 

4 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY........................................................................................................................................................................ 6 

4.1 Vymezení předmětu zakázky ........................................................................................................................................................................ 6 

4.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) ........................................................................................................................................... 6 

4.3 Rozdělení zakázky ............................................................................................................................................................................................ 7 

5 OSTATNÍ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ........................................................................................................................................... 7 

5.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ................................................................................................................................................. 7 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky........................................................................................................................................................................ 7 

5.3 Minimální technické požadavky dle § 61 odst. 4 zákona..................................................................................................................... 7 

5.4 Požadovaná opatření ...................................................................................................................................................................................... 7 

5.5 Předpokládaná doba plnění .......................................................................................................................................................................... 7 

5.6 Prohlídka místa plnění .................................................................................................................................................................................... 7 

PODMÍNKY ŽÁDOSTI O ÚČAST ............................................................................................................................................................................................ 8 

6 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE .......................................................................................................................... 8 

6.1 Základní způsobilost dle § 74 Zákona o zadávání veřejných zakázek ............................................................................................. 8 

6.2 Prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 Zákona ............................................................................................................ 9 

6.3 Prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona .................................................................................................................................. 10 

6.4 Pravost dokladů .............................................................................................................................................................................................. 11 

6.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob. ............................................................................................................................. 11 

6.6 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace.................................................................................................................................................... 12 

6.6.1 Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ..................................................................................................................... 12 

6.6.2 Prokazování kvalifikace certifikátem ........................................................................................................................................................ 12 

6.6.3 Jednotné evropské osvědčení .................................................................................................................................................................... 12 

6.6.4 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí ................................................................................................................................................ 12 

6.6.5 Společné prokazování kvalifikace.............................................................................................................................................................. 13 

7 LHŮTA A PODMÍNKY DORUČENÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ........................................................................................................................ 13 

7.1 Forma a jednotný způsob podání žádosti o účast............................................................................................................................... 13 

POŽADAVKY NA PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY .......................................................................................................................................................................... 13 

8 MINIMÁLNÍ TECHNICKÉ POŽADAVKY ..................................................................................................................................................... 14 

8.1 Minimální technické požadavky dle ustanovení § 61 odst. 4 ZZVZ ............................................................................................... 14 

9 PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY .................................................................................................................................................................................... 14 

9.1 Prohlídka místa plnění .................................................................................................................................................................................. 14 

9.2 Lhůta a podmínky doručení předběžných nabídek ............................................................................................................................. 14 

9.3 Forma a jednotný způsob podání předběžných nabídek .................................................................................................................. 14 

10 OTEVÍRÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK ....................................................................................................................................................... 15 

JEDNÁNÍ S ÚČASTNÍKY ......................................................................................................................................................................................................... 15 

11 ZPŮSOB A ZÁSADY JEDNÁNÍ S ÚČASTNÍKY O PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDKÁCH ............................................................................. 15 

12 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................................... 16 

13 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA .................................................................................................................................................................................... 16 

13.1 Nabídková cena uvedená v kupní smlouvě (v Kč bez DPH) ............................................................................................................. 16 

13.2 Počet motohodin KGJ po uplynutí záruční doby technologie sjednané v Kupní smlouvě ..................................................... 16 

13.3 Návrh technologického řešení ................................................................................................................................................................... 16 

13.3.1 Způsob hodnocení nabídek na základě váhy jednotlivých kritérií ................................................................................................. 16 

13.3.2 Hodnocení technické úrovně nabízeného řešení ................................................................................................................................. 18 

14 PODÁNÍ KONEČNÝCH NABÍDEK ................................................................................................................................................................ 19 

15 SOUČINNOST VYBRANÉHO DODAVATELE ............................................................................................................................................ 20 

16 POŽADAVKY NA PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST A PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY/NABÍDKY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

PROSTŘEDNICTVÍM ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE .................................................................................................................................................... 20 

17 ZADÁVACÍ LHŮTA ........................................................................................................................................................................................... 21 

18 NÁVRH OBCHODNÍCH PODMÍNEK VČETNĚ PŘÍLOH ......................................................................................................................... 21 

19 ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................................................................... 21 

20 DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE.............................................................................................................................................................. 21 

20.1 Požadavek na vydání zaknihovaných akcií ............................................................................................................................................. 21 

20.2 Požadavek na uvedení poddodavatelů ................................................................................................................................................... 22 

20.3 Požadavek zadavatele plynoucí z rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce ...................................................................... 22 

21 DODATEČNÁ USTANOVENÍ......................................................................................................................................................................... 22 

22 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................................................................................................................................... 23 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

3 

 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

 
1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel 

Název subjektu Domov sociálních služeb Slatiňany 

Právní forma Příspěvková organizace 

IČO 150 53 814 

DIČ CZ15053814  

Adresa Klášterní 795, 538 21 Slatiňany 

Jméno odpovědného zástupce Ing. Miroslav Kubín, ředitel 

Kontaktní osoba Petr Skalický 

Telefon +420 469 681 461 

Mobil +420 722 975 904 

E – mail skalicky@dss.cz 

 

1.2 Identifikační údaje organizátora výběrového řízení 

Organizátor  

Obchodní firma LOYD GROUP s.r.o. 

Sídlo Za Štěpnicí 311, 252 03 Řitka 

Korespondenční adresa Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4 

IČ 248 21 471 

DIČ CZ24821471 

Statutární zástupce Ing. Pavel Spilka, jednatel 

Kontaktní osoba  Ing. Martin Zapletal 

email Martin.zapletal@loydgroup.cz 

 

1.3 Označení osob, které vypracovaly jednotlivé části zadávací dokumentace 

  

Zadávací dokumentace – obecná část  LOYD GROUP s.r.o.  

Za Štěpnicí 311,  

252 03 Řitka 

 

mailto:skalicky@dss.cz


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

4 

 

2 VŠEOBECNÉ INFORMACE 

Účelem veřejné zakázky je dodávka, montáž, instalace a zprovoznění technologie 

kogenerační jednotky pro kombinovanou výrobu tepla a elektrické energie v objektu 

DSS Slatiňany.  

Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání žádosti o účast, 

předběžných nabídek a nabídek účastníků v souladu s ustanoveními § 52 a nás. ZZVZ. 

Práva, povinnosti a podmínky neuvedené v zadávací dokumentaci se řídí ZZVZ. 

Kompletní zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna na profilu zadavatele na 

adrese: https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00005309 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat písemně, popř. ústně, a to ve 

smyslu ustanovení § 211 ZZVZ. Zadavatel preferuje komunikaci s účastníky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „Elektronický nástroj“). Na elektronickém nástroji 

budou zveřejňovány veškeré informace v souvislosti s ustanoveními § 98 resp. § 99 ZZVZ.    

Žádost o účast, předběžná nabídka a finální nabídka účastníků musí být podána 

prostřednictvím elektronického nástroje.  

Účastníci do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí žádosti o účast/předběžné nabídky/nabídky dodavatele. Zadavatel nenese 

odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 

dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání žádosti o 

účast/předběžné nabídky/nabídky tak, aby tyto byly podány ve lhůtě.  

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou dodavatelům odesílány prostřednictvím 

účtu zadavatele v elektronickém nástroji, nebo prostřednictvím datové schránky. V případě 

komunikace prostřednictvím elektronického nástroje je zpráva doručena jejímu adresátovi bez 

ohledu na skutečnost, zda byla tato adresátem přečtena, popř. zda elektronický nástroj 

adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o nové zprávě, či nikoliv.  

Zadavatel uplatňuje zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek v souladu s § 6 odst. 4 

ZZVZ.  

2.1 Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ 

• Dodavatel zajistí v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům 

podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými 

pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální 

standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Dodavatel je povinen zajistit 

splnění požadavků tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů. 

• Dodavatel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za 

řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 

poskytnutá dodavateli ke splnění smlouvy ve lhůtě splatnosti faktury. Dodavatel se zavazuje 

přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své 

poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 

Zadavatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00005309


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

5 

 

poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a poddodavateli a dodavatel je 

povinen je bezodkladně poskytnout. 

• Dodavatel zajistí, aby byl při plnění smlouvy minimalizován dopad na životní prostředí, a 

to zejména tříděním odpadu, úsporou energií, a byla respektována udržitelnost či možnosti 

cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné, implementoval nové nebo značně 

zlepšené produkty, služby nebo postupy související s předmětem veřejné zakázky. 

 

3 PRINCIP JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 

Veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení s uveřejněním dle § 52 postupem dle § 60 a násl. 

ZZVZ. Zadavatel se rozhodl pro výběr dodavatele nové KGJ využít jednací řízení s uveřejněním, 

aby umožnil jednotlivým účastníkům veřejné zakázky předložit vlastní technickoekonomická 

řešení dodávky a instalace KGJ na základě vstupních údajů poskytnutých zadavatelem. 

Technická řešení pak budou předmětem jednání s účastníky ve druhé fázi veřejné zakázky. 

 Jednací řízení s uveřejněním probíhá ve třech fázích, nejprve dochází k podání žádosti o účast 

(prokázání splnění kvalifikace–první fáze). Předpokladem splnění podmínek účasti je naplnění 

požadavků uvedených v článku 6 Zadávací dokumentace.  

Po jejich posouzení zadavatel vyzývá účastníky zadávacího řízení k podání předběžných 

nabídek v souladu se ZZVZ. Předběžnou nabídku může podat pouze ten účastník zadávacího 

řízení, který byl zadavatelem vyzván k podání předběžné nabídky (účastník zadávacího řízení, 

který prokázal splnění kvalifikace–druhá fáze). Vyzvaní účastníci nemohou podat společnou 

předběžnou nabídku. 

Následně zadavatel může s účastníky zadávacího řízení jednat o jejich předběžných nabídkách 

(zadavatel může v průběhu jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky vyjma minimálních 

technických podmínek dle čl. 5.3 této Zadávací dokumentace pro druhou fázi zadávacího řízení 

a v souladu s § 61 odst. 11 ZZVZ).  Předběžnou nabídku může účastník zadávacího řízení po 

dobu jednání se zadavatelem (pouze v této fázi) upravovat, s výjimkami dle čl. 13 této zadávací 

dokumentace. Předběžná nabídka není pro zadavatele ani účastníka zadávacího řízení závazná 

(s výjimkou uplatněné výhrady dle § 61 odst. 9 ZZVZ –viz níže) a účastník zadávacího řízení se 

může rozhodnout nepodat (konečnou) nabídku dle § 61 odst. 12 ZZVZ. 

Zadavatel si však zároveň v souladu s § 61 odst.  9 ZZVZ vyhrazuje právo nejednat o 

předběžných nabídkách a zadat veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky. V případě, 

že by účastník zadávacího řízení, jehož předběžná nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější, 

odmítl poskytnout součinnost k uzavření smlouvy či odstoupil ze zadávacího řízení (a to před 

oznámením rozhodnutí o výběru i po něm), vyhrazuje si zadavatel právo dále jednat o 

předběžných nabídkách s ostatními účastníky zadávacího řízení. Výše uvedená výhrada dle § 

61 odst. 9 ZZVZ se použije pouze v přídě, že jsou splněny podmínky § 39 ZZVZ odst. 1. 

Zadavatel tedy po obdržení předběžných nabídek buď uplatní výhradu nejednat (viz předchozí 

odstavec), nebo odešle účastníkům, kteří podali předběžnou nabídku, pozvánku k jednání o 

předběžných nabídkách. V případě jednání bude zadavatel jednat s účastníky zadávacího řízení 

o předběžných nabídkách s cílem zlepšit předběžné nabídky ve prospěch zadavatele.  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

6 

 

Po ukončení jednání o předběžných nabídkách zadavatel vyzývá účastníky zadávacího řízení k 

podání (finálních) nabídek–třetí fáze. Nabídku může podat pouze ten účastník zadávacího 

řízení, který byl k podání nabídky vyzván. 

ÚVODNÍ INFORMACE 

4 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1 Vymezení předmětu zakázky 

Účelem veřejné zakázky je dodávka, montáž, instalace a zprovoznění technologie 

kogenerační jednotky pro kombinovanou výrobu tepla a elektrické energie, včetně 

dalších souvisejících činností, zejména realizace souvisejících stavebních úprav, 

zapojení do systému elektrického a tepelného hospodářství stávajícího provozu, a 

následné servisní služby.  

Součástí předmětu plnění je: 

• zajištění dopravy do místa určení (na místo instalace), instalace, montáž, uvedení 

do provozu s předvedením plné funkčnosti a zaškolení obsluhujícího personálu, 

• provedení veškerých nutných instalačních prací, stavebních přípomocí, včetně 

bezplatné demontáže původních KGJ a souvisejících zařízení, jejich ekologické 

likvidace. Dodavatel je povinen doložit zadavateli protokol o ekologické likvidaci 

starých technologií, Výtěžek za materiál předaný k likvidaci bude předán 

zadavateli (dle potvrzení sběrny surovin), 

• dodání návodu na obsluhu a plánu údržby (od výrobce) v českém jazyce 

v písemné podobě (i na CD), dodání prohlášení o shodě, provozního deníku a 

další příslušné dokumentace, 

• komplexní zaškolení příslušných zaměstnanců (tj. obsluhujícího personálu), 

dodání protokolu o zaškolení obsluhy, záručního a dodacího listu, 

• poskytování servisních služeb (v rozsahu smlouvy o poskytování servisních 

služeb),  

• zpracovaní projektové dokumentace pro instalaci KGJ a zajištění inženýrských 

činností (budou-li potřeba). 

Bližší specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky obsahují přílohy této zadávací 

dokumentace.  

4.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 31121200-2 Generátorová soustrojí se zážehovými motory 

 45251220-9 výstavba zařízení na výrobu elektřiny a tepla 

 42160000-8 Kotle a ohřívače 

javascript:__doPostBack(%22ctl00$content$TabContainer1$prochazeniTabPanel$selectorList1%22,%2242160000-8%22)


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

7 

 

 45310000-3 Elektroinstalační práce 

 50532300-6 opravy a údržba generátorů 

4.3 Rozdělení zakázky  

Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

5 OSTATNÍ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

5.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota kompletní veřejné zakázky činí 5 000 000,- Kč bez DPH. 

Jedná se o cenu maximální jejíž překročení bude považováno za důvod k vyloučení 

účastníka z výběrového řízení. 

Součet za nabízená plnění plynoucí z kupní i servisní smlouvy tak nesmí přesáhnout 

5 000 000,- Kč bez DPH. 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětné veřejné zakázky je kotelna v objektu Klášterní 795, 538 21 Slatiňany 

ve vlastnictví Domova sociálních služeb. 

5.3 Minimální technické požadavky dle § 61 odst. 4 zákona 

Minimální technické požadavky nejsou stanoveny 

5.4 Požadovaná opatření  

Informace o požadovaných opatřeních jsou uvedeny v Příloze č. 3_02 Zadávací dokumentace. 

Vítězný dodavatel zaručí plnění těchto opatření. Požadovaná opatření jsou předmětem jednání 

s účastníky, která budou v rámci jednání upřesňována a blíže specifikována. Konečná podoba 

opatření bude součástí finální zadávací dokumentace. Předmětem jednání budou veškeré 

aspekty předmětu plnění (technické, smluvní, ekonomické).  

5.5 Předpokládaná doba plnění  

Předpokládaný termín podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem: duben 2025. 

Jedná se o předpokládané lhůty, nikoliv závazné.  

I. etapa: dodávka kogenerační jednotky   do začátku zimní sezóny 2025/2026 

II. etapa: poskytování servisních služeb  5 let od předání technologie do užívání 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že výše uvedené termíny realizace a doby poskytování 

záručního servisu budou jedním z bodů jednání s účastníky. Výsledné údaje vzejdou z jednání 

a budou určeny až ve finální zadávací dokumentaci na základě schváleného technologického 

návrhu řešení.    

5.6 Prohlídka místa plnění  

Prohlídka místa plnění bude realizována s účastníky, kteří splní podmínky žádosti o účast. 

Termín bude upřesněn ve výzvě k podání předběžné nabídky.   



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

8 

 

PODMÍNKY ŽÁDOSTI O ÚČAST  

6 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  
 

Předpokladem hodnocení žádosti o účast účastníka zadávacího řízení je splnění stanovených 

podmínek pro účast, tedy mj. také požadavků na kvalifikaci. 

Kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní účastník, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona, 

b) profesní způsobilosti dle § 77 Zákona, 

c) technické kvalifikace dle § 79 Zákona. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

6.1 Základní způsobilost dle § 74 Zákona o zadávání veřejných zakázek 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který Způsob prokázání splnění 

základní způsobilosti 

Dle § 74 

odst. 1 

písm. a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 

letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin 

uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání 

veřejných zakázek nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

Výpisem z evidence Rejstříku 

trestů fyzických a právnických 

osob ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. a) Zákona.  

 

 

Dle § 74 

odst. 1  

písm. b) 

nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek 

Potvrzením příslušného 

finančního úřadu a ve vztahu ke 

spotřební dani čestným 

prohlášením. 

Dle § 74 

odst. 1 

písm. c) 

nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění 

Čestným prohlášením 

dodavatele, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění této způsobilosti. 

Dle § 74 

odst. 1 

písm. d) 

nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

Potvrzením příslušné okresní 

správy sociálního zabezpečení. 

Dle § 74 

odst. 1 

písm. e) 

není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele; 

Výpisem z obchodního rejstříku 

nebo čestným prohlášením v 

případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

9 

 

6.2 Prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 Zákona 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje 

dodavatel, který předloží 

Způsob prokázání splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů 

 

a) 

výpis z obchodního rejstříku, pokud je 

v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní 

dodavatel zapsán; 

Výpisem z obchodního rejstříku, pokud 

je v něm dodavatel zapsán, či výpisem 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

dodavatel zapsán. 

Doklad dodavatel nemusí předložit, 

pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 

obdobnou profesní způsobilost 

nevyžadují 

b) 

živnostenské oprávnění pro předmět 

činnosti relevantní s předmětem tohoto 

zadávacího řízení, případně výpisu ze 

živnostenského rejstříku, z kterého toto 

oprávnění vyplývá. Relevantním 

oprávněním k podnikání se má na mysli 

Dokladem o oprávnění k podnikání 

(živnostenský list, výpis ze 

živnostenského rejstříku) pro živnosti: 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky 

elektrických zařízení  

a 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky 

plynových zařízení a plnění nádob 

plyny 

a 

• Provádění staveb, jejich změna a 

odstraňování 

a 

• Projektová činnost ve výstavbě 

c) 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel 

předložil doklad, že je odborně 

způsobilý nebo disponuje osobou, 

jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje: 

Tuto část profesní způsobilosti k účasti v 

tomto zadávacím řízení prokáže 

dodavatel  

 

Předložením dokladu, že je oprávněn 

provádět montáže a opravy 

vyhrazených plynových zařízení dle 

zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti 

práce v souvislosti s provozem 

vyhrazených technických zařízení a o 

změně souvisejících zákonů. Za účelem 

splnění této podmínky dodavatel předloží 

příslušné osvědčení. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

10 

 

 

 

Účastník specifikuje, zda je osoba jeho 

zaměstnancem (má uzavřenou 

pracovní smlouvu, případně smlouvu 

na DPP, popř. DPČ), či je odpovědným 

zástupcem ve smyslu zákona 455/1991 

Sb. Pokud je daná osoba v roli 

poddodavatele, pak je v takovém 

případě nutné doložit doklady dle 

bodu 6.5 Zadávací dokumentace).  

 

 

Na prokázání profesní kvalifikace se aplikuje pravidlo uvedené v § 45, podle kterého 

je dodavatel oprávněn předložit (s odůvodněním) také jiný rovnocenný doklad, 

není-li z důvodů, které mu nelze přičíst, schopen předložit zadavatelem požadovaný 

doklad. 

6.3 Prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona 

Technické 

kvalifikační 

předpoklady 

splňuje 

dodavatel, který 

předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu a způsob 

jeho prokázání  

Dle § 

79 

odst. 

2 

písm. 

b)  

 

 

Seznam 

významnýc

h dodávek 

provedenýc

h 

dodavatele

m za 

poslední 3 

roky před 

zahájením 

zadávacího 

řízení 

Ze seznamu významných zakázek musí vyplývat alespoň 

následující údaje: 

a) obchodní firma/název objednatele  

b) doba realizace významné zakázky 

c) popis zakázky,  

d) cena zakázky  

e) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné 

realizaci významné dodávky ověřit.  
 

Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že 

dodavatel v uvedeném období (tj. v posledních 3 letech před 

zahájením zadávacího řízení) realizoval alespoň 3 zakázky, 

jejichž předmětem byla dodávka a instalace kombinovaného 

zdroje tepla a elektrické energie na zemní plyn o min. 

výkonu 50 kWt v každé z dodávek.   

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

11 

 

6.4 Pravost dokladů  

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v kopiích. Zadavatel nepřipouští prokázání celé kvalifikace prostřednictvím 

čestného prohlášení. 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle 

ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého jazyka. 

Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení 

úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 

znalců a tlumočníků podle zákona č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a soudních 

překladatelích, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům překlad do 

českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. 

vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském jazyce.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá dokumenty podle § 122 

ZZVZ.  

Povinnost předložit doklad (v žádosti o účast/nabídce i před uzavřením smlouvy) může 

dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné 

správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje bezplatný neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat přesnou 

internetovou adresu obsahující přímo příslušné informace a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního 

rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. 

6.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel může prokázat splnění určité části technické kvalifikace, nebo profesní způsobilosti 

(s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ – obchodní rejstřík) požadované veřejným 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ touto jinou 

osobou. Doklady, které prokazují profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ, se 

rozumí výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

b) Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby. 

Dodavatel má povinnost předložit veškeré doklady, které prokazují, že tato jiná osoba, 

jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, prokazatelně splňuje 

kvalifikaci v té části, která dosud dodavateli k prokázání schází. 

c) Doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou. Dodavatel musí 

předložit veškeré doklady, které prokazují základní způsobilost této jiné osoby. Jedná 

se tak především o doklady vymezené v § 75 ZZVZ. 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

12 

 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit 

veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo 

potvrzení o její existenci podle § 83 odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle § 83 

odstavce 2. 

Jinou osobou poskytnutá plnění, věci či práva musí být v takovém písemném závazku jiné 

osoby identifikována zcela jasně, určitě a srozumitelně. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím 

jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující 

se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) 

vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla 

stanovená ZZVZ nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je 

kvalifikace prokazována. 

 

6.6 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

 

6.6.1 Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li účastník zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 

prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti 

podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém doklady 

prokazující splnění profesní způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 

prokázání splnění profesní způsobilosti pro plnění veřejné zakázky.   

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

6.6.2 Prokazování kvalifikace certifikátem 

Předloží-li účastník veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ, nahrazuje tento 

certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

6.6.3 Jednotné evropské osvědčení 

Dle § 86 odst. 2 věty druhé ZZVZ může účastník nahradit doklady o kvalifikaci předložením 

jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. 

6.6.4 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu a formě požadovaném zadavatelem. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

13 

 

6.6.5 Společné prokazování kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou žádost o účast, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. 

Splnění kvalifikace podle ustanovení § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito 

dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím 

osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

7 LHŮTA A PODMÍNKY DORUČENÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  

Lhůta pro podání žádostí o účast je uvedena v oznámení o zahájení zadávacího řízení ve 

Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie, a dále na profilu zadavatele.  

Žádosti o účast se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím profilu 

zadavatele, v českém jazyce.  

7.1 Forma a jednotný způsob podání žádosti o účast  

Povinnými součástmi Žádosti o účast jsou: 

• Identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném ve vzoru krycího listu žádosti o účast 

(Příloha č. 1 Krycí list žádosti o účast), 

• Doklady k prokázání kvalifikace dle článku 6 Zadávací dokumentace 

• Doplněné dokumenty ze složky 01_Přílohy k žádosti o účast 

 

POŽADAVKY NA PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY  

Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky, kteří neprokázali splnění kvalifikace 

podle podmínek zadavatele dle článku 6 Zadávací dokumentace. Nevyloučené účastníky 

zadávacího řízení vyzve k podání předběžných nabídek.  

Účastník, který bude vyzván k podání předběžné nabídky podle ustanovení § 61 odst. 5 a odst. 

6 ZZVZ, je povinen níže uvedené minimální technické podmínky dle článku 8 Zadávací 

dokumentace zohlednit a respektovat v jím podané předběžné nabídce i finální nabídce.  Je 

však oprávněn ve své předběžné nabídce zohlednit další aspekty nad rámec uvedených 

minimálních technických požadavků. Zadavatel uvádí, že bližší podrobnosti ohledně podmínek 

plnění mohou být s kvalifikovanými účastníky, kteří podají předběžné nabídky, dále projednány 

v další fázi zadávacího řízení, přičemž zadavatel bude oprávněn v souladu s ustanovením § 61 

odst. 11 ZZVZ v průběhu jednání stanovit i další závazné zadávací podmínky, které musí 

účastníci ve svých finálních nabídkách respektovat. 

Doba podání předběžných nabídek bude uvedena v další fázi zadávacího řízení, tj. ve výzvě k 

podání předběžných nabídek ve smyslu ustanovení § 61 odst. 5 ZZVZ. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

14 

 

8 MINIMÁLNÍ TECHNICKÉ POŽADAVKY  

8.1 Minimální technické požadavky dle ustanovení § 61 odst. 4 ZZVZ 

Minimální technické požadavky nejsou stanoveny 

9 PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY 

K podání předběžné nabídky budou vyzváni všichni účastníci, kteří prokážou kvalifikaci podle 

podmínek zadavatele dle článku 6 Zadávací dokumentace. Vyzvaní účastníci předloží ve 

stanovené lhůtě své předběžné nabídky, které budou posuzovány a hodnoceny v souladu s 

podmínkami uvedenými v této Zadávací dokumentaci.  

9.1 Prohlídka místa plnění  

Prohlídka místa plnění bude realizována s účastníky, kteří splní podmínky žádosti o účast. 

Termín bude upřesněn ve výzvě k podání předběžné nabídky.  

9.2 Lhůta a podmínky doručení předběžných nabídek 

Lhůta pro doručení předběžných nabídek, zadavateli bude stanovena ve výzvě k podání 

předběžných nabídek. 

Předběžné nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje v českém jazyce. 

9.3 Forma a jednotný způsob podání předběžných nabídek 

Předběžná nabídka, resp. nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce 

(výjimku tvoří odborné názvy a údaje). Předběžné nabídky účastníků budou strukturovány 

jednotně a zřetelně. Předběžná nabídka bude zpracována a řazena do jednotlivých oddílů v 

následujícím členění: 

Krycí list  
Krycí list předběžné nabídky, pro který je v Podkladech k zadávací 

dokumentaci přichystán jednotný formulář – Krycí list předběžné 

nabídky – je povinnou součástí předběžné nabídky. Formulář 

obsahuje souhrn nejdůležitějších parametrů předběžné nabídky, 

závazných pro předběžné hodnocení předběžné nabídky. 

Technicko-

ekonomické údaje 

řešení zakázky 

Účastník uvede podrobné technické a ekonomické informace nutné 

pro posouzení ekonomické výhodnosti nabídek. Účastníkům bude 

umožněno prohlédnout si objekt, zařazený do této výzvy, ověřit si 

údaje uvedené v zadávací dokumentaci a získat doplňující 

informace k místu plnění. 

Účastník si pro získání přehledu o možnostech realizace opatření 

na vlastní zodpovědnost provede, na základě získaných údajů, 

vlastní technicko-ekonomickou analýzu. Na jejím základě účastník 

v nabídce přijme konkrétní závazky a potvrdí, že bere v úvahu 

zjištěná technická a komerční rizika.  

Návrh smluvních 

podmínek 

V této části předloží účastníci návrh smluv. Návrh smluv bude 

zpracován v souladu s legislativními podmínkami platnými ke dni 

podání předběžné nabídky a označen jako „Návrh“.  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

15 

 

Účastník použije návrh smluv, který je přílohou č. 2 této zadávací 

dokumentace. Účastník může v předběžné nabídce návrh smluv 

doplňovat a revidovat. Veškeré změny a doplnění provedená v této 

smlouvě budou vyznačena revizemi. 

 

10 OTEVÍRÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK  

Otevřením předběžných nabídek v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 

zadavateli.  

Zadavatel zahájí otevírání předběžných nabídek po uplynutí lhůty pro podání předběžných 

nabídek. Otevírání předběžných nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ a bude neveřejné. 

JEDNÁNÍ S ÚČASTNÍKY 

11 ZPŮSOB A ZÁSADY JEDNÁNÍ S ÚČASTNÍKY O PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDKÁCH 

• Zadavatel si vyhrazuje právo, že nemusí o předběžných nabídkách jednat a může 

zadat veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky. V takovém případě bude 

zadavatel postupovat dle §108 - §110 ZZVZ.   

• Zadavatel může o předběžných nabídkách jednat s účastníky, se záměrem upřesnění 

a doplnění podmínek plnění veřejné zakázky (zejména technických opatření uvedených 

v příloze č. 3 a s cílem dosažení zlepšení předběžných nabídek ve prospěch zadavatele.  

• Účastník bude na každé jednání řádně pozván nejméně 5 dnů předem. Na každé 

jednání bude účastník pozván formou výzvy (pozvánky). Jedno jednání může být 

zadavatelem rozděleno i do více kol. 

• Zadavatel bude jednat s účastníky odděleně. 

• Předmětem jednání mohou být veškeré aspekty plnění veřejné zakázky, a to na základě 

rozhodnutí zadavatele s přihlédnutím k účelu jednání. 

• Z každého jednání bude pořízen audio záznam, který bude sloužit pro potřeby 

zadavatele za účelem upřesnění zadávacích podmínek, tak aby bylo dosaženo cíle 

veřejné zakázky.  Na začátku každého jednání bude vyhotovena prezenční listina, do 

které se na počátku každého jednání zapíšou všichni účastníci jednání.  

• Zadavatel je oprávněn v průběhu jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky, 

vyjma minimálních technických podmínek podle odst. 5.3 Zadávací dokumentace. O 

takové změně nebo doplnění zadávacích podmínek bude zadavatel účastníky 

zadávacího řízení písemně informovat, formou nové předběžné zadávací dokumentace 

a účastníkům poskytne přiměřenou dobu pro úpravu předběžných nabídek. 

• Zadavatel může s účastníky jednat také prostřednictvím elektronického nástroje. 

• Po ukončení jednání zadavatel oznámí tuto skutečnost účastníkům zadávacího řízení a 

zároveň vyzve účastníky k podání finálních nabídek.  

• Zadavatel si vyhrazuje právo stanovit další podmínky pro jednání s účastníky.  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

16 

 

12 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Účastník je ve smyslu § 98, odst. 3 ZZVZ oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací 

dokumentace, a to elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele.  

Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve smyslu § 98 odst. 3 Zákona nejpozději 7 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast, resp. podání předběžných 

nabídek/nabídek (dále jen nabídek).  

Zadavatel může poskytnout účastníkům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti. 

Účastník může při žádosti o vysvětlení zadávací dokumentaci využít kromě elektronické pošty 

rovněž elektronický nástroj nebo datovou schránku. 

13 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  

Nabídky budou posuzovány na základě těchto kritérií:  

 

13.1 Nabídková cena uvedená v kupní smlouvě (v Kč bez DPH) 

Nabídková cena bude obsahovat dodávku, montáž, instalaci a zprovoznění technologie 

kogenerační jednotky pro kombinovanou výrobu tepla a elektrické energie, včetně dalších 

souvisejících činností, zejména realizace souvisejících stavebních úprav, zapojení do systému 

elektrického a tepelného hospodářství stávajícího provozu. Nabídková cena bude 

strukturována bez DPH a včetně DPH. Rozhodnou výší při hodnocení nabídkové ceny je její 

výše bez DPH. 

 

13.2 Počet motohodin KGJ po uplynutí záruční doby technologie sjednané v Kupní 

smlouvě   

Účastník ve své nabídce uvede počet motohodin, po jejichž dobu bude poskytovat pozáruční 

servis včetně celoroční údržby v rozsahu definovaném servisní smlouvu. Kalkulaci provede na 

základě vlastního technického řešení.  

 

13.3 Návrh technologického řešení  

V tomto dílčím kritériu bude zadavatel hodnotit kvalitu nabízeného řešení podle údajů a 

informací uvedených dodavatelem v přílohách Kupní smlouvy v popisu investičního opatření 

(zejména příloha č. 3 Kupní smlouvy), kterou je dodavatel povinen zpracovat. 

13.3.1 Způsob hodnocení nabídek na základě váhy jednotlivých kritérií 

Výběr a hodnocení nabídek podaných účastníky o tuto veřejnou zakázku bude provedeno dle 

jejich celkové ekonomické výhodnosti pro zadavatele na základě výše popsaných kritérií 

takto: 

  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

17 

 

Tab. 1: Kritéria pro výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 

 Kritérium Váha v % 

1 Nabídková cena uvedená v kupní smlouvě (v Kč bez DPH) 

Hodnocení bude provedeno ve prospěch nejnižší nabídkové ceny 
60 

2 Počet motohodin KGJ po uplynutí záruční doby technologie 

sjednané ve Kupní smlouvě   

Hodnocení bude provedeno ve prospěch nejvyššího počtu 

motohodin  

30 

3 Návrh technologického řešení  

Hodnoceno bude ve prospěch nejlépe zpracovaného řešení 
10 

 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má 

nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, 

která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky.  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria 

(například cena nabídky) získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 

100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich 

důležitosti tak, že jejich součet je celkem 100. 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 

ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě 

součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší 

bodové hodnoty. 

Obecné vzorce pro výpočet bodových hodnot  

a) kritérium, pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria: 

 

b) kritérium, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria (např. výše ceny): 

 

c) celkové hodnocení = počet bodů získaných v rámci kritéria * váha kritéria v %. 

Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa dle matematických pravidel 

platných pro zaokrouhlování. Hodnocení nabídek provede komise ustavená zadavatelem a na 

základě jejího doporučení bude zadavatel rozhodovat o přidělení zakázky. Své rozhodnutí 

oznámí zadavatel písemně všem účastníkům, kteří podali nabídku a jejichž nabídka byla 

hodnocena. 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

18 

 

13.3.2 Hodnocení technické úrovně nabízeného řešení 

 

A. Návrh technologického řešení 

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit komplexní popis vlastního navrhovaného 

technologického řešení, přičemž hodnocen bude zejména popis technického řešení v rámci 

plnění předmětu veřejné zakázky a v konečném důsledku i návrh implementace řešení 

v objektu DSS Slatiňany. Zadavatel posoudí, zda jsou uvedena všechna potřebná technická 

data, typy zařízení, parametry a případně také výrobci hlavních zařízení, včetně předpokládané 

výše investic.  Zadavatel bude hodnotit volbu optimálního výkonu kogenerační jednotky 

primárně popis odůvodnění zvoleného výkonu jednotky ve vztahu k jejímu 

technickoekonomickému provozu. 

U tohoto kritéria nelze hodnotu číselně vyjádřit, proto bude hodnoceno tak, že při hodnocení 

budou předběžné nabídky, resp. nabídky seřazeny dle celkové kvality dle stanovených 

požadavků v pořadí od nejlépe posouzené k nejhůře posouzené. Poté bude nejlépe posouzené 

nabídce přiřazeno 100 bodů a každé další pak takové bodové hodnocení, které odpovídá míře 

splnění tohoto kritéria ve vztahu k nejlépe posouzené nabídce. Hodnotící komise bude 

rozhodovat jako celek, body budou nabídkám přiřazovány za celou komisi, nikoli jednotlivě za 

každého člena. Pro hodnocení tohoto kritéria bude použit následující vzorec, kdy nejvýhodnější 

nabídkou je ta, která získá nevyšší Výslednou bodovou hodnotu (tj. nejvyšší Výsledek): 

 

 

 

Takto stanovené bodové hodnocení bude dále vynásobeno váhou tohoto kritéria, a tak bude 

vypočteno výsledné bodové ohodnocení tohoto kritéria s přesností na 2 desetinná místa. 

Hodnotící komise oboduje věcný obsah nabídek účastníků dle následujících bodovacích 

kategorií.  

 

Návrh technologického řešení 

Návrh řešení uvedený v předběžné nabídce, resp. finální nabídce bude 

v souladu nebo se mu nejvíce přibližovat v následujících aspektech 

Popis technického řešení je přehledný, na vysoké odborné úrovni, kvalitně 

zpracovaný a dostatečně podrobný. Obsahuje všechna potřebná 

technická data, typ zařízení a parametry. Z uvedeného popisu získá 

zadavatel ucelenou představu o technických vlastnostech a legislativním 

rámci navrhovaného řešení včetně investiční náročnosti. V rámci popisu 

zadavatel získá přehled, jakým způsobem účastník přistupoval 

k dimenzování optimálního výkonu kogenerační jednotky. Návrh řešení 

také obsahuje podrobný výpočet ekonomiky provozu se všemi aspekty, 

které sebou provoz KGJ přináší  

  

Nejlépe 

hodnocená 

nabídka (3 

body) 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

19 

 

Popis návrhu opatření je srozumitelný, avšak mírou zpracování jde o mírně 

rutinní předběžnou nabídku, resp. nabídku návrhu řešení bez očekávané 

vazby k předmětnému projektu z níž zadavatel nedokáže plně určit šíři 

potenciálu návrhu účastníka Popis technického řešení obsahuje všechny 

základní informace, ale nedosahuje zcela požadované kvality. Z popisu 

navrhované řešení si zadavatel nedokáže ověřit, zda přístup, který 

zadavatel při volbě optimálního výkonu KGJ je správný (nabídka je prosta 

vstupních parametrů, ze kterých účastník vychází) Ekonomika provozu 

nezahrnuje veškeré aspekty podobných instalací.  

Popis řešení obsahuje méně významné nedostatky, nesrovnalosti, 

nejasnosti, které však nemohou ovlivnit kvalitu výsledného řešení.   

Vyhovující 

zpracovaný 

návrh řešení (2 

body)  

 

Popis návrhu opatření splňuje požadavky zadavatele, avšak mírou 

zpracování jde o obecný popis dílčích kapitol. Není zpracován do takové 

úrovně a detailnosti zpracování, konkretizace a podrobnosti. Nabídka trpí 

určitou mírou obecnosti, návrh řešení obsahuje nedostatky a 

nesrovnalosti. V popisu chybí podrobná technická data, výše investic. 

Zadavatel nedokáže posoudit, zda se účastník orientuje v řešené 

problematice.  

Popis technicko-ekonomického řešení je formálně správný po obsahové 

stránce jej však nelze posoudit.  

Návrh řešení 

vyhovující, 

avšak 

s výhradami (1 

bod)  

 

Nabídka je prosta všech popisů, technických dat a parametrů. Nabídku tak 

zadavatel nemůže relevantně posoudit. Nabídka je v tomto směru 

nedůvěryhodná. Zadavatel nemá představu, co je obsahem řešení 

opatření.  

Nedostatečný 

návrh (0 

bodů) 

 

14 PODÁNÍ KONEČNÝCH NABÍDEK  

Po ukončení jednání zadavatel oznámí tuto skutečnost účastníkům zadávacího řízení a zároveň 

vyzve účastníky k podání nabídek.  

Lhůta pro podání konečných nabídek bude stanovena ve výzvě k podání konečných nabídek 

dle ust. § 61 odst. 12 ZZVZ. Konečná nabídka bude doručena zadavateli pouze v elektronické 

podobě prostřednictvím profilu zadavatele. 

Nabídky budou podány v souladu se závěry v rámci jednání o předběžných nabídkách. Pokud 

nabídka bude v rozporu se závěrečnou zadávací dokumentací a požadavky zadavatele, bude 

účastník vyloučen z dalšího průběhu zadávacího řízení.  

Pokud je předmětem nabídky dodavatele jeho obchodní tajemství, je dodavatel povinen ve své 

konečné nabídce uvést část své nabídky, s jejímž uveřejněním v registru smluv nesouhlasí spolu 

se zdůvodněním tohoto postupu a způsobu, jakým mají být jím sdělené informace ze strany 

zadavatele zabezpečeny. Za obchodní tajemství není možné považovat způsob výpočtu 

nabídkové ceny. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

20 

 

15 SOUČINNOST VYBRANÉHO DODAVATELE 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena Smlouva podle § 124 je povinen zadavateli na 

písemnou výzvu dle § 122 odst. 4 písm. c) doložit písemné čestné prohlášení o tom, že se 

nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění kvalifikace obsažené v dokladech podle § 

122 ZZVZ odstavce 3, které má zadavatel k dispozici, nebo nové doklady, pokud se rozhodné 

údaje v těchto dokladech změnily.   

Zadavatel může požadovat od vybraného Dodavatele v souladu s § 122 odst. 4 písm. a) ZZVZ 

originály nebo ověřené kopie dokladů podle § 122 odst. 3 ZZVZ. 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona. 

U vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel rovněž vyzve k 

předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 

takové evidence: 

a. ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem, a 

b. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

• výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

• seznam akcionářů,  

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu ze zisku nebo  

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy  

Zadavatel je povinen vyloučit vybraného dodavatele z účasti v zadávacím řízení:  

a. je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo 

možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k 

zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o 

vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b. který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky na základě výzvy dle § 122 odst.3 

nebo 5, 

c. u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

16 POŽADAVKY NA PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST A PŘEDBĚŽNÉ 

NABÍDKY/NABÍDKY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ PROSTŘEDNICTVÍM 

ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE 

Žádosti o účast, předběžné nabídky a finální nabídky musí být podány pouze písemně v 

elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. Zadavatel nepřipouští podání 

výše uvedeného v listinné podobě ani v elektronické podobě jiným způsobem než 

prostřednictvím elektronického nástroje  

Pro účast dodavatele v zadávacích řízeních je vyžadována registrace dodavatele a přihlášení 

uživatele do elektronického nástroje Registrace je bezplatná. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

21 

 

Zadavatel uvádí odkaz https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-

cdd-pdf , kde jsou poskytnuty veškeré informace týkající se elektronického nástroje.  

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 

nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí 

finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

17 ZADÁVACÍ LHŮTA  
 

Zadávací lhůta není stanovena.  

18 NÁVRH OBCHODNÍCH PODMÍNEK VČETNĚ PŘÍLOH  

Zadavatel stanovuje, že veškeré smluvní podmínky zadavatele (platební, dodací, záruční, 

sankční podmínky, a jiné smluvní podmínky) jsou uvedeny v návrhu Smluv, které jsou přílohou 

č. 2 této ZD. 

Účastník je povinen v rámci předběžných nabídek a finální nabídky vyplnit návrh uvedených 

smluv včetně všech uvedených příloh.  

Pokyny k vyplnění příloh jsou uvedeny v příloze Zadávací dokumentace. 

19 ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Cena za provedení investice bude zadavatelem uhrazena jednorázově po bezchybném předání 

díla na základě vystavené faktury. 

Cena za poskytování servisních služeb bude hrazena v průběhu trvání smluvního vztahu na 

základě vystavených faktur.  

20 DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE  

20.1 Požadavek na vydání zaknihovaných akcií 

Zadavatel upozorňuje, že dle ustanovení § 48 odst. 7 ZZVZ může zadavatel vyloučit účastníka 

zadávacího řízení, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie.  

Dle ustanovení § 48 odst. 9 ZZVZ je zadavatel povinen vybraného dodavatele z výše uvedeného 

důvodu vyloučit.  

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti zadavatel podle ustanovení § 48 odst. 9 ZZVZ vyzve k 

předložení písemného čestného prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, 

s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází.  

Výše uvedené požadavky se nevztahují na akciovou společnost, jejíž akcie v souhrnné hodnotě 

100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje.   

https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

22 

 

20.2 Požadavek na uvedení poddodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona ve své 

předběžné nabídce/nabídce specifikoval části Veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 

jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého poddodavatele.  

20.3 Požadavek zadavatele plynoucí z rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce 

Zadavatel požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení garantoval, že v případě výběru jeho 

nabídky, uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a 

rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel 

vázáni.  

Účastník v rámci nabídky prokáže, že v souladu s nařízením Rady (EU) 2023/1214 ze dne 23. 

června 2023, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 

činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, není:  

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Ruské federaci,  

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, 

nebo  

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 

odstavce, 

Podmínku stanovenou v předchozím odstavci musí splňovat i dodavatelé a poddodavatelé 

účastníka i osoby, jejichž prostřednictvím účastník zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, 

pokud mají realizovat plnění, jehož hodnota činí více než 10 % hodnoty veřejné zakázky. 

K prokázání splnění podmínek dle předchozích odstavců předloží účastník zadávacího řízení 

prohlášení o neporušení mezinárodních sankcí, jehož vzor je přílohou č. 6 ZD. V případě 

jakýchkoliv pochybností o pravdivosti čestného prohlášení si zadavatel vyhrazuje právo vyžádat 

si i další doklady k prokázání této zadávací podmínky. 

21 DODATEČNÁ USTANOVENÍ 

• Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo změnit či doplnit zadávací podmínky. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat analogicky dle ust. § 46 Zákona, pokud vznikne 

potřeba objasnění předběžné nabídky anebo její doplnění, přičemž účastník je 

oprávněn předběžnou nabídku upravit tak, aby odpovídala požadavkům zadavatele. 

• Zadavatel nepřipouští a nepožaduje varianty nabídky. 

• Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je 

opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. 

Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

• V případě společné účasti v zadávacím řízení požaduje zadavatel společnou a 

nerozdílnou odpovědnost dodavatelů účastnících se zadávacího řízení společně; v 

takovém případě dodavatelé do žádosti o účast doloží písemný závazek o společné a 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

OBECNÁ ČÁST 

 

23 

 

nerozdílné odpovědnosti (případně i ve formě smlouvy) v souvislosti se zadávanou 

veřejnou zakázkou. 

• Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, jeli 

to nezbytné pro postup podle Zákona, či pokud to vyplývá z účelu Zákona. 

• Vztahy neupravené těmito zadávacími podmínkami se řídí zákonem a dále zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

• Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v případě, že neobdrží, nebo mu 

budou kráceny, rozpočtové prostředky předpokládané či určené na realizaci Veřejné 

zakázky. 

22 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

1. Přílohy k žádosti o účast  

2. Návrh smluvních podmínek vč. příloh 

3. Technická část ZD  


		2025-02-10T22:43:06+0100
	MARTIN ZAPLETAL
	Schvaluji tento dokument.




